
 

 

 

 

 

 

                           

 

 

IL DIRETTORE 

 

      

 VISTI       gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile;  

 VISTA      la legge  n. 244 del  24 dicembre 2007, ed in particolare i commi 

da 76     a 79 dell’art. 3;  

 VISTO    l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D.  

Lgs. n. 75/2017;  

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università 

degli Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

     VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed 

autonomo del 12 ottobre 2009 (prot. n. 68452); 

     

VISTA      la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura (DIDA) del 

05/06/2024  con la quale è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura comparativa per   titoli e colloquio per il conferimento 

di n. 1  incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale per lo 

svolgimento dell’attività  “approfondimenti analitici relativi al 

collegamento tramviario tra l’aeroporto Vespucci a Firenze 

Sesto Fiorentino; definizione di dati quantitativi utili alla 

valutazione ex-ante  delle prestazioni trasportistiche e 

urbanistiche dei nodi corrispondenti alle fermate previste 

lungo la nuova linea tramviari, secondo metodologie 

codificate nella pianificazione integrata trasporti/territorio”,  

nell’ambito del progetto  di ricerca: “La rete degli Hub 

intermodali: nodi d’interscambio e luoghi centrali della Città 

Metropolitana di Firenze” (responsabile prof. Francesco Alberti) 

con decorrenza dal 02/09/2024 al  31/10/2024; 

 

  VISTO      l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 7864/2024, prot. n.   

                  0143579 - VII/1 del 19/06/2024; 

 

      VISTO     il D. D. n. 8637/2024, prot. n. 0159447 -  VII/1 del 09/07/2024 di  

                      nomina della Commissione giudicatrice; 

      

     VISTI       gli atti del concorso per titoli  e colloquio per il conferimento di un     

                      incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale; 

    



 

 

 

 

 

 

  CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso;  

 

DECRETA 

 

-    di approvare gli atti della procedura comparativa per titoli e colloquio  per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale 

per lo svolgimento dell’ attività “approfondimenti analitici relativi al 

collegamento tramviario tra l’aeroporto Vespucci a Firenze Sesto Fiorentino; 

definizione di dati quantitativi utili alla valutazione ex-ante  delle prestazioni 

trasportistiche e urbanistiche dei nodi corrispondenti alle fermate previste 

lungo la nuova linea tramviari, secondo metodologie codificate nella 

pianificazione integrata trasporti/territorio”,  nell’ambito del progetto  di 

ricerca: “La rete degli Hub intermodali: nodi d’interscambio e luoghi centrali 

della Città Metropolitana di Firenze”; 

 

-   di affidare un incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale al Dott. 

Alessandro PEDRAZZOLI   risultato vincitore della valutazione comparativa in 

oggetto, come risulta dalla graduatoria degli idonei di seguito riportata, per 

lo svolgimento di attività come sopra descritta,  nell’ambito del Progetto di 

ricerca: “La rete degli Hub intermodali: nodi d’interscambio e luoghi centrali 

della Città Metropolitana di Firenze”. 

 

L’ incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale avrà decorrenza   dal 2 

Settembre 2024 al 31 Ottobre 2024, a fronte di   un    corrispettivo    complessivo   

pari ad €  2.600,00= (Duemilaseicento/00 euro), comprensivo di tutti gli oneri a 

carico del collaboratore, a gravare sul Progetto di ricerca 

ALBERTIMETROPOLI18, CUP B16C18001970003, Coan  Ant. n.73173/2024. 

 

      Firenze,              

                  IL DIRETTORE 

       prof. Giuseppe De Luca 

 

Cognome e nome Titoli punti/50 
Colloquio 

punti/50 

Totale 

punti/100 

1  

 

PEDRAZZOLI 

Alessandro 

  

35 50 85/100 


		2024-07-29T11:55:16+0200
	De Luca Giuseppe




